

بدرجه لیسانس فوق لیسانس



پایه لیسانس فوق لیسانس در رشته حقوق
اداری

تحقیق درباره:

"فصلت چیدن کهنه‌بست در سازمان ملل متحد و سابقه آن"

بمراهنمایی استاد گرانمایه :

آقای دکتر جعفر نه‌اکسی

موظف دستکار مندم

۱۳۵۲



۱۱۲

فهرست مطالب



۱- پیشگفتار

۲- مقدمه

۳- بخش اول: چین تا سال ۱۹۴۹

الف: وضع جغرافیائی چین

ب: انقلاب ۱۹۱۱ و بروز جنگهای داخلی

۴- بخش دوم: تاریخچه مختصری از تشکیل سازمان ملل متحد و نقش دولت چین در آن

۵- بخش سوم: بررسی دلائل موافقین و مخالفین با عضویت جمهوری چین در سازمان ملل متحد.

۶- بخش چهارم: طرح مسئله عضویت جمهوری خلق چین در سازمان ملل متحد

۱- چگونگی طرح مسئله در سالهای ۱۹۵۰ تا ۱۹۶۰

۲- چگونگی طرح مسئله در سالهای ۱۹۶۰ تا ۱۹۷۰

۳- طرح نهائی مسئله عضویت چین در سازمان ملل متحد

۷- بخش پنجم: ابعاد عضویت جمهوری خلق چین در سازمان ملل متحد

۸- ضمیمه یک: متن قطعنامه آلبانی

۹- ضمیمه دو: متن قطعنامه آمریکا

۱۰- فهرست منابع و مآخذ

پیشگفتار

مفرد در بار مسئله "تاییدکن جمهوری خلق چین در سازمان طلا متحد" به از ورود این کشور به سازمان طلا در بار امر تاییدها منعجم کرد و شاید خواننده فرامیاد این مصرع معروف بیاندازد که : نوزد ابروش همد از

لکن ذکر این نکته ضروری است که هنگامی که عنوان فوق بران حدیقا تصدیق گردید (آذرماه ۱۳۵۰) مسئله "تاییدکن چین در سازمان طلا" از مسائل سیاسی بود کمندی نزدیک به وسیع ترین از اساس همین مسائل بود بحث در بزرگترین مجمع جهانی بود و در همین حال تصور یا پند پیش موافقت چین و هواداران در سازمان طلا حداقل در یکی دو سال آینده به شکل جدیدی - غیر ممکن بنظر می رسید.

با این همه ورود چین به سازمان طلا تنها موجب تسریع و بهرحال تسریع نسبت به موضوع نشد. هنگامی گذرایتصور استنتاجی باخذ و کمرواینگار از این رساله مورد استفاده قرار گرفتند تا این حد تا حدی بلکه این فرضیه را این مسئله را گسترده تر و وسیع تر بود مطالبه مقرر دهم و شاید حتی این نکته در بحث پنجم گاملاً مشهود است و چنانکه در ابتدا اخیال داشتیم در این بحث مسائل سیاسی مربوط به عضویت چین در سازمان طلا را بطور اختصار بررسی کنیم در حالی که

مسائل سیاسی و دربرورد چین و سازمان طلبه‌ها از اهمیت بیشتری برخوردارند و لذا
 بحث‌های علمی را اکتفا می‌کنند.

مقام این رساله شامل بررسی و آمارهای مربوط به قطعنامه‌های شورای
 و مخالف نمایندگی چین در سازمان طلبه است که برای تکمیل در پایان آمده است.
 در پایان باید از راهنمایان و همکاران با اسناد و دوستانی که در نگارش
 این رساله مرا یاری کرده‌اند سپاسگزارم.



مقدمه

سازمان ملل متحد در اکتبر ۱۹۴۵ بوجود آمد و هدف از ایجاد این سازمان جهانی آنست که مشروطت ملل متحد میگوید حافظ صلح و امنیت بین المللی و ایجاد روابط دوستانه بین کشورها و برقراری همکاری بین المللی است.

مشروطت ملل متحد پنج دولتها را ایجاد کرد: آمریکا، اتحاد جماهیر شوروی، سوئیا، انگلستان، فرانسه و چین را دول بزرگ تعداد کرد برای آنها در شورای امنیت حق ویتو قائل شد.

در بدو تأسیس سازمان این ایالات متحده آمریکا است که چین را در زمره دول بزرگ میآورد تا آنکه چین متقدر بزرگ اولاً سرور دو برابر ژاپن است و همین آن زمان آمریکا با هند، فیلیپین، چین بزرگ حافظ منافع آمریکا در خارج دور کرد. ولی روداد ها در سالها بعد بکن این فکر و اندیشه آمریکا را نظر بر آب میکند زیرا چین بزرگ و متقدر تشکیل میدهد اما نه آن چنانی که آمریکا میخواسته بلکه چین متقدری که در جنبه مخالف آمریکا قرار داشته و از ایدئولوژی و سیستم اقتصاد کاملاً متضاد با سیستم سرمایه دار آمریکا گشته و در کفایت قدرت در خارج دور و جنوب شرقی آسیا رود روزی آمریکا قرار میگیرد.

پراز استقرار رژیم کمونیست در چین (اکتبر ۱۹۴۹) بویژه بعد از شروع جنگ
 کره، آمریکا مسئله‌های متعددی که چین در سازمان ملل متحد را بصورت یک مسئله بی‌فروغ
 سیاسی و حقوقی در آورد تا بدین وسیله از ورود چین کمونیست به سازمان ملل جلوگیری
 گوی نماید. در این مورد باید یاد آور شد که مسئله عضویت چین در سازمان ملل
 متحد که سبب شد در ۲۳ مه ۱۹۷۱ سال جمهوری خلق چین که در واقع دولت واقعی
 چین بود و کنترل موثر بر ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون مردم چین و سرزمین اقلیمی
 را در دست داشت خارج از این سازمان جهانی نگردد همانا جنبه سیاسی
 مسئله بود. و مستقیماً به سیاستی که برای دو دهه ۱۹۵۰-۶۰ و ۱۹۶۰-۷۰
 بوسیله آمریکا طرح ریزی و اجرا شد مربوط میگردد. در این مدت آمریکا بی -
 برده که حل مسئله ها موجود بود و رفع مشکلات فعلی جهان (مخصوصاً در -
 آسیای شرقی و جنوب شرقی) بدون شرکت چین بی نتیجه است. در همین
 حال آمریکا نمیتواند در راهبکه درهای سازمان ملل و کنفرانس های جهانی را بپوشد -
 جمهوری خلق چین میتواند همانا دید گرفتن جمهوری ۸۰۰ میلیونی خلق -
 چین که دارای قدرتمندی و پیشگامی هم شد تا هر چه مشکلات و نگرانیهای جهانی
 برآید. لذا با تغییر روند سیاست خارجی خود کم در صد نزدیکس با یکدیگر

برآوده است.

بطور کلی میزان آثار تغییر اقلیمات خارج آمریکا نسبت به چین بهر از جنگ دوم و جهانی از حدوده رفتار این کشور دومورد مسئله عضویت چین در سازمان ملل متحد در یافت.

اکنون بهر از گذشت ۲۲ سال جمهوری خلق چین به حقوق حقه خود رسیده و این امر مسلماً در آثار تغییر اقلیماتی بوجود خواهد آورد. آنچه در این جامورد به اشتراک خواهد گرفت این است که ما خواهیم بد اینم چه طلب و مواظبتی میباشد که آمریکا برای مدتی چین را ملزم سازد و چسرا این کشور سرانجام به تدویر گوش بنماید در سیاست خارج خود ابعاد نمود و ایستار و سیاست خارج خود را یکباره تغییر داد و این تغییر ایستار چه اثراتی بهر آورد و چه گونه این تغییرات به وسیله افکار عمومی جهانیان مورد توجه و ملاحظه قرار گرفت.

بهر حال نزد یک و امننگن و یکدیگر هر چه خواهد بهر جهت و هدفی که صورت گرفته باشد خواه ناخواه سبب کاهش تنشجات جهانی شده و در آیند و جهان را از آزارش بهشتی بر خود ار خواهد نمود.

• • •

تیمبر اول *

چین کا سال ۱۹۴۹

الف - وضع جنرالیں چین :

چین جمعیت قریب ۸۰۰ ملین لاکھ (۱) پر جمعیت تین کھرو چھان

واز حیثیت باساحت ۲/۶۵۲/۲۶۵ میل مربع معادل (۹۵۹۶۵۹۶۱)

کیلومتر مربع بعد از اتحاد جمہیر شوروی سوشالیستیں سرکار

دک (۲)

چین بطور کلی پانگور فلاحی است و محصولات کشاورزی آن شاید از سر

(۱) - طبق آمار منظرہ از طرف سازمان ملل متحد چین در سال -

۱۹۷۱ داری ۷۷۳۶۵۴۰۰۰ نفر جمعیت بودہ ولی طبق اظہار نظر

معادل تقریبی جمعیت آن کشور بالغ بر ۸۶۰ ملین نفر میباشد .

(۲) - وسعت اتحاد جمہیر شوروی سوشالیستیں ۲۲۱۰۲۲۰۰ کیلومتر مربع

وسعت کانادا ۹۹۷۶۱۳۹۱ کیلو متر مربع میباشد کہ داخل آبہار داخل آن نیز

مکرر دلی کانادا بدون مداسہ آبہار داخل ارض اوسعت از چین کوچ گرامتہ .

کشور دیگر به نظر می‌آید.

این کشور نیز مانند چند کشور شرقی دیگر با مشکل ازدیاد جمعیت در مناطق روستایی مواجه است البته این مشکل با امنیتی شدن آن کشور قابل حل است زیرا شاخ زو برای رسیدن قابل ملاحظه در هر دهه یک کشاورزی و صنعت وجود دارد.

چین با بازار کشور دارای مرز مشترک است که عملاً تنها بجز تبت و هند نسبتاً کوچک و نیمه‌ایست.

بازار کشور همسایه‌ها را تنها از کشورهای کره، هندوستان، خارجی، افغانستان، پاکستان، هندوستان، یونان، نیپال و بنگام قطبی و لائوس و برمه.

بعد انقلاب ۱۹۱۱ روز جنگها را داخلی:

تاریخ چین جدید از ۱۱ اکتبر ۱۹۱۱ آغاز میگردد اما انقلاب چین در چین روزی شروع شد و ۴ ماه بعد در نوامبر ۱۹۱۲ با استعفای نایب‌المرئیس دوران فرمانروایی خاندان شو که چند قرن در این سرزمین پنهان حکومت داشتند برچیده شد و ظهور رسمی رژیم جمهوری در کشور مستقر گردید. (۳)

(۳) - مارکالت هنتری - ژود هارنوخ - صفحات ۲۸ و ۳۱

مستمر زنده‌یافت‌ها، انقلاب‌های جمهوری چین در شهر کانتون که
 موقعت جغرافیائی ممتاز از نقطه نظر ارتباط و مرکزیت در منطقه
 ایالات چین دارا دارا داشت و دکتر مین یاتسن که اول لقب
 پدر انقلاب چین داده شد با است آئر رهبر میگردد. (۴)

در ۲۴ دسامبر ۱۹۱۱ دکتر مین یاتسن وار دانشگاه شد و
 ریاست جمهوری رسید و در اول ژانویه ۱۹۱۲ مراسم سوگند رایجی آورد
 (۵)
 در تاریخ ۱ مارس ۱۹۱۱ مجلسی بکن که نام "منا" معروف شده
 بود تائید حفظ و تکالیف قوم مجریه و مجلسی توانین هر دو با بهانه‌ای که روحانی
 اعلام و قانون اساسی فطری را که مقدسه رژیم جدید جمهوری بود
 تصویب کرد. (۶)

(۴) - تاریخ و هنر و "زود عاریت" صفحه ۳۱

(۵) - حبیب اللطوفی - تقدیم روز صفحه ۷

(۶) - جرن دسایر - تاریخ چین جدید "مگر چه فتنه‌ها" تهران

موسسه فرهنگی فطری ۱۳۴۱ - صفحات ۱۶ و ۱۷

بین احزابی که روامد ماسمر ۱۹۱۲ و آنچه ۱۹۱۳ بیشتر به مبارزه

انتخاباتی خود ادامه دادند حزب کومین تانگ را باید نامرد که در

حقیقت حزب چینی بود و روزی و برنامه مریخ داشت . برنامه حزب -

مبارت بود از اوردادن بقانون اساسی نهائی و انتخاب رئیس دولت.

موجدین انقلاب ۱۹۱۱ متعلق به دو دستمقاوت بودند یک دسته

اعضای حزب سوسیال کومین تانگ * برهمنوردی چون باک من که خواهان

برقراری جمهوری پارلمانی بر اساس مهمت سیاسی مشرب زمین بودند و دسته

دوم به رهبری یوان شیگان که خواستار حکومت مرکزی نیرومند بودند که

سازمان اساسی آنرا اصول دیکتاتوری و شورگامگر باشد .

با وجود احتیاط هائی که از طرف یوان شیگان * و هواخواهان

به عمل آمدند کومین تانگ فاتح گردید و در مجلس اکثریت را بدست

آورد و در آوریل ۱۹۱۳ اولین مجلس چین افتتاح شد . (۷)

در پراهم این شکست " یوان شیگای " بموجب فرمانی که پادشاه " تانموزا " رسیده

بود اعلام داشت که اعضای کوهستان تانگمننون هستند و از آنها خواست که یکن را

ترسانند و روسای حزب کور را توفیق کردند پس ترتیب " یوان شیگای " وارد مرحله

دیکتاتوری شد . (۸) .

در این دوره قدرت‌ها و خارجی " یوان شیگان " را به عنوان رهنبر کشور می‌شناختند .

در سال ۱۹۱۶ " یوان شیگای " مرد ولی یوان هونگ " حاکمین

ورگردد .

پس از مرگ " یوان شیگای " بدو واقعیت مهم درجهت بار د اشاره کرد :

نخستین فداان هرگونه قدرت مرکزی واقعاً از سال ۱۹۱۶ تا استقرار کوهین تانگ

در تانگن بحال ۱۹۱۷ .

دوم - توسعه هر دو امجا بیانگیز جنبه بود تا آنکه نه سازمانی داشت

و نه شهری خوب و شهر نامه آن . با این حال به کوهین تانگ مجاداد که بود آنها

و چون آدمکها آن خیمه شبباز و بیجا اشارت از صحنه بیرون راند .

در سال ۱۹۱۷ سون پاتمن در جنوبی اقدام به تأسیس حکومتی

کرد که بعد از عدم حمایت هشتتیمانی لازم از او مهاجر نشینین الطلی شاکهای

پناهند شد. در ژوئیه ۱۹۱۱ و در میانهای خطاب به ملت چین صادر کرد

و عقیدت خود را چنین اعلام کرد:

" تنها بار و بار و تنها برادر ملت چین و پیکارهای بخشیدن و

ملت روبرو است. "

و در پی از برقراری رابطه با ملتین بالاخره در سال ۱۹۲۳ حکومت

جمهوری مسکو را در کانتون قاسمیر می کند که از طرف روسها مورد حمایت

قرار میگیرد.

حزب کمونیست در سال ۱۹۲۱ در چین با بحرم وجود میگرداند.

اولین رهبر آن چین تو هسیو (استاد دانشگاه ملی پکن) بود. در میان

موسسین این حزب با اساسی آشنائی مثل مائوتسه تونگ (کتابدار دانشگاه پکن)

و در سال گروه چینی ها در مقام پارسی جسون لای و چوتی بر میخوریم ، این نکته نیز

در صورت وجود است که موسسین اولیه حزب کمونیست چین هیچگاه در روسیه یا

کمونیست آشنائی نداشتند. هیچک کارگر نبودند ، چوئن تو هسیو یک روشنفکر

بود چوئن لای اشراف (فرزند مائو دارین) ، چوتی مائو اهل زشوان

و نظام بود و مائو روستائی متوسط (خرد مالک) بود (۱) .

در سال ۱۹۲۵ دکترسون بات سن درگذشت و چانگایچک جانشین وی شد (۱۰) و تصمیم گرفت حزبطن را از کمیونسیت ها متمایز کند و پس از قطع رابطه کامل با عناصر کمیونسیت خود داری کرد.

در سال ۱۹۲۷ کمیونسیت ها در (هانکوی) با حکومت جداگانه تشکیل دادند و کنترل ایالت (هونان) را بدست گرفتند و پس با اکثر المصل جانگایچک رهبر شدند در همین حال کمیونسیت ها مورد تعقیب و کشتار نیروهای جانگایچک قرار گرفتند و چون تانگ الحراج شدت همین ضربه در حزب کمیونسیت از طرف چانگایچک جرم شناخته شد (۱۱) و پس در طی بیست سال بعد یعنی تا پایان جنگ دوم جهانی در تمامی کمیونسیت ها و مابین د چار تغییر در این نقطه می گردید (۱۲).

(۱۰) - سونیات سن نوشته برلیناک صفحه ۱۸۲ - ۱۸۰

(۱۱) ادگار استو و چین سن " صفحه ۵۴ "

(۱۲) یکی از عوامل مهم در این تغییر وضع روح ناساد و ارتش " در دستگاه

چانگایچک بود .

تا سال ۱۹۲۸ جهان‌نجم از حزب کمونیست چین توسط ماسون طرد شده بود. فعالیت باقی‌مانده این حزب مطلقانه و پنهانی صورت می‌گرفت و رهبران آن پنهانی با شور و دقت با هم می‌رفتند.

پس از آن‌ها کسانی که در چین صورت گرفتند با ناکامی فراوان روبرو شدند مافوق‌توسعه توئنگ بنواحی دور دست جنوبی یعنی هونان طبقه‌بندی کرد و در آنجا جنگهای باره‌بازی را بیند هائنان با هم می‌کرد (۱۲).

تا سال ۱۹۳۵ جهان‌نجم چندین بار در مقابل کمونیست‌ها که تقریباً اوتس قطعی تشکیل داده بودند صف‌آرایی کرد و با وجود پیروزی‌ها که بدست آورد موفق به شکست قطعی کمونیست‌ها نشد.

نیروهای تحت فرماندهی مافوق‌توسعه توئنگ بعد از یک سلسله جنگ و گریز با قوای جهان‌نجم و اندام‌های مهمی بزرگ در شهر (پنان) در یک منطقه کوهستانی و بسیار صعب‌العبور مستقر شده و تا زمان معاشرت آگسی نوبت ایجاد کردند.